Prohemiu

Incepit postilla sup psalterium reuerendissimi patris et domini: domini hugonis cardinalis sancte sabine ac theotonie legati utriusque testamenti primi postillatoris secundissimi necnon sacre theologie doctoris profundissimi ordinis predicatorum.

Gredimini filie syon et videte regem salomonem in dyademat quo coronauit eum mater sua in die desponsationis illius: et in die leticie cordis eius. Verbum est salomonis filii dauid in Cant. iii. et dicit ad omnes clericos magis ad theologos: maxime ad religiosos. Ipsi enim dicuntur filie syon ob amoris praestigium et contemplationis fastigium. Etenim non filii: sed filie dicuntur generi feminino non propter sexus infirmitatem: sed propter plenitatem quam debet habere in doctrina vera: in operatione bona: in conuersatione sancta: debet nubilominus insistere speculationi. sic enim interpretat: syon. i. speculatio quod in tribus consistit. s. in labore inquisitorum: in deuotiorum orationibus: in silentio contemplationis. In primo queritur spousus. In scdō roga. In tercio teneri inuenitur. In primo loquitur spousus spose. In scdō sponsa sposo. In tercio dant oscula et iunguntur amplexus: sicut dicitur in Cant. iii. Paululum cum pertransisem inueni quod diligit anima mea: tenui eum nec dimittam. Sed quod sponsus adhuc stat post parietem respiciens per se uestrarum: propiciens per cancellos: anteque oscula dent vel iungantur amplexus: necesse est egredi: quod attendens filius dauid exclamat et dicit. Ereditim filie syon et ereditim sapienter. Est enim egressus malus: et est egressus bonus. Egressus malus tripartitus est. i. de veris ad erroneas: de permanentibus ad caduca: de honestis ad turpias. Primum egressu egreditur quis a deo: scdō a primo. tercio a seipso. A deo per fugiam. A primo per auariciam. A seipso per luxuriam. Primus est hereticorum. Secundus cupidorum. Tercius voluptuosorum. de primo dicitur in Cant. i. Si ignoras te o pulchra inter mulieres egredere et abi post vestigia regum. et pasce bedos tuos iuxta tabernacula pastorum. i. subditos tuos erroneos iuxta dogmata hereticorum. Secundo egressu egressus est iudas Job. xiiii. Qui cupiditate ducta abigit transcedit dominum suum. Tercio egressu egressa est diva Hen. xxxviii. Que inuenta corrupta est a sichen filio emor. Hic egressus dicit in babylonem in regione dissimilitudinis. ubi non possunt hymni dauidici de cantari: sicut scriptum est. Quod cantabimus cantici domini in terra aliena. Nos igit filie syon quod sunt hymnos siue psalmos decantare: querite alium egressum qui dicit in hirsute ubi decet hymnos dauidicos decantari. Hic est egressus bonus qui tripartitus est: sicut et malus. Primus est egressus de carne ad spiritum. Secundus de natura ad ea quod sunt supra naturam. Tercius de mundo ad celum. de carne ad spiritum fit egressus per cordis contritionem. de natura ad ea quod sunt supra naturam per diuinam legis meditationem. de mundo ad celum: per cordis et anime dissolutionem seu etiam per contemplationem. In primo egressu est dolor et labor. In scdō decor et savor. In tercio gloria et honor. In primo reducimur de mundo ad viam: de tenebris ad lucem. In scdō deducimur de virtute in virtutem: de mansione in mansionem. In tercio educimur de labore ad requiem: de exilio ad patriam. In primo si quod est egressus ereditim de egypto. In scdō pergedimur per desertum. In tercio ereditim de deserto et ereditim fratre permissionis. Hec enim est triplex dicta de qua dicit Moyes Exo. v. Deus hebreorum vocavit nos et eamus viam dierum in solitudinem. Primus egressus et prima die ea dicit ad statum pnie. Secundus egressus et scdō dieta dicit in statum iusticie. Tercius egressus et tercia dieta du-

Folio

I

cit ad statum glorie: vel ad minus contemplationis diuine. Primus est status incipientum: secundus prouidentium: tertius perfezionis seu puenientium. In hoc triplici statu decantantur psalmi dauidici utiliter et decenter: prima quinquagena et decantat incipientes in primo statu. Secunda cantant perfecti seu puenientes in secundo statu. Tertia cantat pfecti seu puenientes in tertio statu. Unde prima quinquagena terminatur in psalmo pnie. s. Misericordia dei. cuius versus ultimus in iusticia terminatur: unde dicit. Tunc acceptabis sacrificium iusticie. Diximus siquid est statum pnie sequitur statutum iusticie. incipit autem a beatitudine quod beatitudo finis est pnie: medium iusticia. Secunda quinquagena terminatur in p. pnie et rigor. s. misericordia et indicium per quod delectis ois iniurias. sicut dicit Prover. xvi. Misericordia et veritate redimit iniquitas. Unde et ultimus versus secunda quinquagena dicitur in matutino interficiebat oes peccatores terre et disperderem in ciuitate domini oes opantes iniquitates. Tertia quinquagena terminatur in laudem spirituale: unde dicit omnis spiritus laudet dominum quod commune est puenientibus et perfectis. Sic ergo prima quinquagena inchoatur. Secunda pmo. ueritatem. Tertia consummat. Prima ponit fundamenum. Secunda erigit parietes. Tertia supponit tecum: et sic consummatur edificium spirituale. In primo egressu et in prima dicta queritur rex salomon. i. pps. In scdō roga et dicitur. Sed in tercio videbit et tenet: sicut ereditim filie syon primo: et secunda et tercio egressu. et videte regem salomonem in dyademat suo: sicut pmissit Isa. xxix. Reges in decore suo videbuntur. Videbit autem salomon in mundo. videbit in iudicio. videbit et in regno. Primaviso est misericordia: secunda iusticie. tercia gloria. Unde beatus bernardus dicit. Jesus Christus in exilio visus est parvus et amabilis: in iudicio magnus et terribilis: in regno videbitur Magnus et laudabilis: in qualibet visione ipse est dauid. In prima siquid est sit David. s. manu fortis: quod tunc debellavit aerae patentes in ultima erit dauid id est vultu desiderabilis: quod ipse est in quem angelus desiderans: propicere et dicit. s. Petrus. s. in media erit utrumque. s. manu fortis et aspectu desiderabilis: manu fortis ad reprehobos vultu desiderabilis ad electos. Iste siquid est terribiliter intonans dicit. Ite maledicti in ignem eternam. Ille suauiter loquens dicit. Venite benedicti patris mei pacipite regnum. Ereditim ergo filie syon primo egressu videtur regem dauid in mundo parvum amabilem et amatum. In prima quinquagena. Ereditim secunda et videte regem dauid in iudicio iratus et terribilis et timet et hoc in scdō quinquagena. Ereditim et tercio et videte regem in regno magnum et laudabilem et in tercio quinquagena. De primo visu dicit Haruch. iii. In terris visus est. De scdō Zach. vii. Impicit ad me quem transfigerunt. In tercio in p. Edificabit dominus syon et videbitur in gloria sua. Primo siquid est in dyademat quo coronauit cum mater sua. s. beata maria in conceptione corona carnea coronaui: et nouera in passione coronaui corona spinosa: videlicet synagoga et per in resurrectio corona gloria. Dies autem prime coronacionis dicitur dies desponsationis et leticie: quod in eam gloriosa nupsit humana natura quod gloriostius nubere non potuit: siquidem verbi caro factus est et habitavit in nobis: et hester facta est regina: propter quod dicit dauid. Deus caritatem novum catabo tibi per psalterio decacordio psallam tibi. Lanticum novum erit: quod de renova. s. de verbi incarnatione: de incarnatione verbi nativitate: de nati verbi mundana conuersatione: de eiusdem passione: de eiusdem sepultura: de eiusdem descensu ad inferos et captiuorum liberacione: de illius resurrectione: de eiusdem ascensione: de sancti spiritus missione: et de eiusdem ad ueni ad iudicium quod sunt decem chordae: de quibus agit dauid in hoc libro: propter quod de psalterio decacordio et triam quod in eo tradidit doctrinam decem precepto: um quorum intelligitur et operatio suauem faciunt melodiam. sicut dicit Eccli. xl. Lybie et psalterium suauem melodiæ et super utrasque lingua suauis. Ex iam dictis patet quis sit auctor huius libri secundus manu fortis et aspectu desiderabilis: sicut et inveniatur ad studium lectoris sicut et operonis. Materia libri est Christus integer. s. capitul et membra: spousus et sponsa: Christus et eccl.

Speculatio in tribus consummatis.

Egressus duplex bonus et malus

Triplex dicta.

Xps quod est sus est in pnie vita et videbitur in iudicio et in gloria

Coronat est in triplice et in conceptio corona carnea coronaui: et nouera in passione coronaui corona spinosa: videlicet synagoga et per in resurrectio corona gloria. Dies autem prime coronacionis dicitur dies desponsationis et leticie: quod in eam gloriosa nupsit humana natura quod gloriostius nubere non potuit: siquidem verbi caro factus est et habitavit in nobis: et hester facta est regina: propter quod dicit dauid. Deus caritatem novum catabo tibi per psalterio decacordio psallam tibi. Lanticum novum erit: quod de renova. s. de verbi incarnatione: de incarnatione verbi nativitate: de nati verbi mundana conuersatione: de eiusdem passione: de eiusdem sepultura: de eiusdem descensu ad inferos et captiuorum liberacione: de illius resurrectione: de eiusdem ascensione: de sancti spiritus missione: et de eiusdem ad ueni ad iudicium quod sunt decem chordae: de quibus agit dauid in hoc libro: propter quod de psalterio decacordio et triam quod in eo tradidit doctrinam decem precepto: um quorum intelligitur et operatio suauem faciunt melodiam. sicut dicit Eccli. xl. Lybie et psalterium suauem melodiæ et super utrasque lingua suauis. Ex iam dictis patet quis sit auctor huius libri secundus manu fortis et aspectu desiderabilis: sicut et inveniatur ad studium lectoris sicut et operonis. Materia libri est Christus integer. s. capitul et membra: spousus et sponsa: Christus et eccl.